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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                                    2024-11-20 Nr. 1.03- 0397 

 

DĖL PAPILDOMOS PERSKIRSTOMOSIOS PAJAMŲ PARAMOS TVARUMUI 

DIDINTI TOBULINIMO 

 

Teisingesnis paramos paskirstymas yra vienas iš pagrindinių 2023–2027 m. Bendros 

žemės ūkio politikos (toliau – BŽŪP) tikslų. Papildoma perskirstomoji pajamų parama tvarumui 

didinti yra viena iš BŽŪP priemonių, kuriomis siekiama užtikrinti teisingą bei skatinti labiau 

subalansuotą pajamų paramos paskirstymą mažiesiems ir vidutiniams ūkiams. 

Lietuvoje papildoma perskirstomoji pajamų parama tvarumui didinti šiuo metu yra 

skiriama už pirmuosius 50 hektarų. Remiantis Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 

2023-2027 m. strateginiu planu (toliau – Strateginis planas), šia paramos priemone turėtų būti 

skatinamas kaimo vietovėse veiklą vykdančių smulkių ir vidutinių ūkių gyvybingumas. Tačiau 

pagrįstų abejonių kelia šiuo metu numatytas paramos išmokų diferencijavimas, t. y. kuo 

smulkesnis ūkis, tuo mažesnis išmokos dydis jam skiriamas. Manytina, kad didžiausia išmokos 

suma bei pirmenybė turėtų būti skiriama smulkiausiems žemdirbiams. 

Pažymėtina ir tai, kad ši paramos schema šiuo metu sudaro palankias sąlygas fizinių ir 

su juo susijusių asmenų piktnaudžiavimui. Pavyzdžiui, fiziniam asmeniui dirbtinai įsteigiant 

kelis atskirus juridinius asmenis ir tokiu būdu pretenduojant į paramą už pirmuosius 50 ha. 

Atsižvelgiant į tai, manytina, kad šiai paramos rūšiai tikslinga nustatyti ribojimą, kuris būtų 

taikomas susietiems (fiziniams ir su juo susijusiems juridiniams) asmenims. 

Siekiant užtikrinti Lietuvos žemės ūkio sektoriaus smulkių ir vidutinių ūkių 

gyvybingumą, tvarumą, konkurencingumą bei socialinį teisingumą, siūlome atitinkamai tobulinti 

Strateginio plano papildomos perskirstomosios pajamų paramos tvarumui didinti schemą. 
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